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Republika e Kosovés / H ..-'_-' o /h0 1 '(':C'_’. Komunae Vitisé
Republika Kosova C Z E'EZ/{L ?—6 © Opstina Vitina
Republik of Kosovo ' Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje té nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr. 03/L - 040, pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t&
Nenit 42 paragrafi 42.3 i Statutit t&¢ Komunés s& Vitis€, Nr. 01-013/491, t& datés
21.04.2011, ne Nenin 6 pika | e Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés se Vitisé,
Nr 01-013/594, e datés: 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -VIII-, t¢ rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe

Financa, q& do t& mbahet me daté: 16.09.2021 (e Enjte ), duke filluar né& ora 10,00.
Mbledhja do t& mbahet né& zyrén e konferencave tek objektin i ri i Komunés s& Vitisé,
Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtaté e Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér projekt
buxhetin e Komunés sé Vitis¢ 2022-2024

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullorés pér taksa,
ngarkesa dhe gjobé pér vitin 2022

4. Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né Raportin e
Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditorit pér vitin 2020,

5. Informat lidhur me Raportin e auditimit pér Pasqyrat Financiare t&é komunés
s€ Vitisé€ pér vitin e pérfunduar mé 31.12.2020.

6. Informat- raport periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né
Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit.

Viti, mé 10.09.2021 Kryesuesi i Kuvendit

Naing_Pira
Me respekt ! yo AP



Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E SHTATE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoj, z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s& Vitisé. Mbledhja éshté mbajtur
mé 20.08.2021 (e Premte), né zyrén e konferencave né objektin e ri t& komungs, duke filluar me puné né ora 10 h.
N& mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Naim Pira (kryesues i Kuvendit Komunal),
znj.Xhilsime Qamili, znj.Blerina Lubishtani, z.Jakup Demiri, znj.Idajete Pira. z.Bekim Azizi, z.Ekrem Abazi.
Morén pjes€ edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se prezent jané 7 anétaré té KPF-sé, andaj kishte kuorum,
kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen,

Kryesuesi z.Naim Pira: Mg lejoni t& ju pérshéndes. Digka t& vecanté mes takimeve t& komitetit nuk kemi,
vetém se po vazhdon trendi i t€ infektuarave me Covid 19. Ne ju shprehim ngushéllime familjeve & kan& humbur
mé t& dashurit e tyre si dhe t& sémuréve shérim & shpejté. Zyra Ligjore na i ka kthyer disa vendime qé€ i kemi
miratuar n€ seancén e fundit té¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé. Digka té vecante nuk kemi tjetér pér t& ju informuar.
Pér kété seancé kemi paraparé kéts

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitise pér vitin 2022.

A ka dikush rreth rendi té dités?
Pasi g€ nuk kemi rreth rendit t& dités e hedhi né votim pér miratim nga t& gjith& t& pranishmit, u miratu
rendit i dités.

Si piké té paré té rendit té dités kemi:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa
A ka dikush rrethe pikés s€ paré t€ rendit t€ dités? Pasi q& nuk ka e hedhim né votim pér miratim. Konstatoj
se me vota unanime u miratua pika e paré e rendit té dités.

Si piké té dyté té rendit té dités kemi:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2022.
Kryesuesi z.Naim Pira: Bén€ prezentimin e kesaj pike dhe hapi debat rrethe késaj pike t& rendit té dités.
A déshiron ta merr fjalén dikush ju lutém? Nga té gjithé té pranishmit u miratu edhe kjo piké.
Ju falemenderoj pér kontributin ¢ dhéné né kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:20

Procesmbajtési: _ Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Naim Pira



Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar né nenin 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit
té Republikés s& Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) t& Statutit t&
Komunés s& Vitisé me numér 013/491 t& datés 21 .04.2011 , Kryetari i Komunés s& Vitisé paraqget
kéte :

PROPOZIM VENDIM
PER PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE VITISE 2022-2024

Neni 1
Kryetari i Komunés sé Vitisg i propozon Kuvendit Komunal qé t& aprovoj Vendimin e
»» PROJEKT BUXHETI 1 KOMUNES SE VITISE 2022-2024 «
Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2022/02 t€ datés 05.08.2021 t& léshuar nga
MFPT-ja me nr 1206/2021 ku paraqet bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin 2022-2024.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté ., PROJEKT BUXHETIN E KOMUNIS SE
VITISE 2022-2024 ¢ ¢ hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .
Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim e Komunés s¢ Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé dhe e
nénshkrimit nga ana e kryesuesit t&€ Kuvendit t& Komunés s& Vitisé.
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PLAN BUXHETTI 2022-2024

Buxheti &shté instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike qé ka né dispozicion qeveria
komunale, dhe si i till€ ai pasqyron prioritetet ¢ saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal t& caktuar, procesi buxhetor éshté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna né muajin qershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore té shpenzimeve
(KAB-i), njé dokument planifikues afatmesém q& synon t& pérmirésojé parashikueshméring dhe
géndrueshméring e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t& ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale té tjera, kur hartohet buxheti vjetor, Ministria e Financave e
Punés dhe Transfereve i nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj, q& japin kufijt fillestar, informata dhe
udhé&zime rreth struktures s& shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin e
ardhéshém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e bashkérendimit
midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve. N& bazé t& kétyre
propozim-buxheteve, Ministria e pérgatité Propozim-Buxhetin e Kosovés dhe Projektligjin pér
ndarjet buxhetore dhe ia dorézon ato pér shqyrtim qeverisé. Qeveria duhet ta paragesé projektligjin
pér shqyrtim n& Kuvend deri mé 31 tetor t& vitit aktual fiskal.

Organizatat buxhetore té nivelit lokal - Komunat duhet t'i pérmbahen kétij kalendari kohor né
pérgatitjen e propozim buxhetit:

o 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

e 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2022-2024 nga Kuvendi
Komunal, .

e 30 Shtator: pas aprovimit té propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té
obliguara té dorézojné né Ministriné e Financave Puné&s dhe Transfereve dokumentet si né vijim:

e Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komunés). _

¢ Vendimii Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
2022-2024, pérfshiré projektet kapitale shumévjecare.

s Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

- Tabela 4.1 - plani 1 ndarjeve buxhetore té shpenzimeve pér vitin 2022-2024 (kopje e
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2022 dhe projekteve kapitale
shumévjecare pér vitin 2023 dhe 2024 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.3 - plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet
geveritare dhe té€ hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se. vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF).

- Tabelat e Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja ¢ buxhetit 2022-2024 ka filluar nga muaji maj i vitit 2021, konform LMFPP dhe
Ligjit t&¢ Financave t& Pushtetit Lokal. K&t periudhé kohore e kané pércjellé dy qarkore buxhetore
t€ léshuara nga MF-ja, qarkorja e paré buxhetore 2022/01, ¢ datés 14.05.2021 dhe qarkorja e dyté
buxhetore 2022/02 t& datés 05.08.2021 t& |€shuar nga MFPT-ja.

Me qarkoren buxhetore 2022/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike pér vitin 2022 si dhe parashikimet pér vitin 2023 dhe 2024.

Kufijt népér kategori ekonomike jané t& pércaktuar me qarkoren buxhetore 2022/02 késhtu:



Paragitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

Paraqitja ¢ buxhetit pér vitin 2022 sipas kategorive ckonomike

Nr. | Kategorit ekonomike Shuma %
| | Papat dhe shtesat 7,618,305 58.29
2 | Mallrat she Shérbime 2,092,704 16.01
3 | Shpenzime Komunale 320,000 2.45
4| subvencons, wansters 360,000 2.75
5 | Shpenzimet Kapitale S - B 2,6?8.486 B 2049_
TOTALI 13,069,495 100.00 |

Shuma e grantit qeveritar &shté 12,081,627 €, & hyrat vetanake 987,868 € totali buxhetor

13,069,495 €.

Plan buxheti i vitit 2022 &shté pérgatitur né bazé t& Statutit t& Komunés s Vitisé, duke béré
shpérndarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.
Né qarkoren e paré buxhetore 2022/01 paraqgiten udhézimet e para: kalendari kohor,
kufijt fillestar té pérgatitjes s¢ KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes sé Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2022-2024. Né garkoren e dyté buxhetore 2022/02 jané dhéné
kufijt ¢ shpenzimeve sipas kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe
shtesave, mallra dhe shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe

investime kapitale) pér vitet 2022-2024.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2022-2024 do t& paragitet sipas 5 kategorive ckonomike pér

shpenzimet ¢ buxhetuara né pajtim me rregullat ¢ thesarit:

1. Paga e shtesa,

Malléra dhe shérbime,
Shpenzime komunale,
Subvencione ¢ transfere, si dhe
Shpenzime kapitale

DB

KUFIJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2021-2024

Katqu—o"rit ekonomike 2021 2022 2023 2024
Paga e shtesa 7,437,105 7,618,305 7,656,397 7,694,679
Malléra e shérbime 1,918,949 | 2,092,704 2,162,237 2,188,403
Shpenzime komunale 320,000 320,000 328,263 341,393
Subvencione e transfere 350,000 360,000 390,133 417,351
Shpenzime kapitale 2,464,632 2,678,486 3,184,248 3,751,332
Totali 12,490,686 13,069,495 13,721,278 | 14,393,158




Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2022 né krahasim me vitin 2021

v" Granti i Pérgjithshém ....... (rritje 274318) ... 4.850,186
v Granti i Arsimit .............. (rritje I77873) s 5.605,057
v Granti i shéndetésisé ........ (i njgjt - ) e reaa 1.628.384
v' Té& hyrat vetanake ............ (rritje 126,618) SO 861,250
Gjith8sejt......coceveeu (rritje 578800 s 13.069,495

Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2021 dhe 2022

nr. | Kategorit ekonomike 2021 2022 | diferenca
1 | Paga e méditje 7,437,105 7,618,305 181,200
2 | Mallra e shérbime 1,918,949 | 2,092,704 173,755
3 | Shpenzime komunale 320,000 320,000 2
4 | Subven. e transfere 350,000 360,000 10,000
5 | Shpenzime kapitale 2,464,632 2,678,486 213,854
Totali 12,490,686 13,069,495 578,809

Buxheti i Komunés sé& Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet geveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i
shéndetésis),
2. Té hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés né vitet 2020 — 2024

Buxheti sipas viteve
Viti 2020 11,305,491.00
Viti 2021 12,490,686.00
Viti 2022 13,069,495.00
Viti 2023 13,721,278.00
Viti 2024 14,393,158.00




Ndarja e mjeteve t€ grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit t&
popullsis t€ vitit 2011 komua joné ka numér t& banoréve prej 46,987 banor _bazuar n& LFPL, secila
komung do t& pranojé pér ¢do vit njé shumé té pérgjithshme fikse prej 140,000 euro, duke zbritur nga 1
euro pér koké banori ose 0 euro pér komunat me popullsi t& barabartC ose mé t& madhe se 140,000
banoré. Pas késaj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né formulén pér alokimin e grantit t€
pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénte pérqind
(89%); (1) p€rmasat gjeografike t& komunés me gjasht pérqind (6%); (111) numri i popullsisé pakicé né
komuné me tre pérqind (3%); (1V) komunat ku shumica e popullsisé sé té cilave pérbéhet nga pakicat
me dy pérqind (2%). (Shif QB2022/01 faqe | 1)

NEé kuadér t& programit t& arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),,
2. Arsimi parashkollor / gerdhet,

3. Arsimi fillor,

4. Arsimi i mesém.

N& programin e arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marré parasysh kriteret né
formulén e arsimit parauniverzitar t€ MASHT-it pér vitin 2021 buxhet pér ¢do shkollg, formula
trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t& mesém duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve t€ regjistruar pér vitin 2020/2021;

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumicé

1:21.3 (bazuar né Udhézimin administrativ nr. 22/2013 t€ MASHT-it);

c) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2;

d) Raporti nxéngs-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12;

e) Raporti nxénés-meésimdhénés pér arsimin € mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2, dhe per
nxénésit pakicé 1:11 5e ]

f) Raporti nxénés-mésimdhénes pér zonat malore 1 :14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze per klasén I dhe 1;14

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés | staf né arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf né arsimin ‘e mesém

j) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollg (roje);

k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave shté bazuar né pagén mesatare aktuale né arsim parauniversitar;
1) Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik; :

m) Koordinatorét € cilésisé;

n) Kalkulimi i pagave pér zévendésimet gjate pushimeve t€ lehonis€ 6%;

o) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro per nxénés shumicé dhe 25
euro pér nxénés pakic€) dhe per shkollé (1,500 euro pér shkoll&

parafillore dhe fillore dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme);

p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro per nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.5 milion euro;

r) Paga pér asistent pér fémijé me nevoja té veganta me kosto prej 0.78 milion euro;

s) Praktika profesionale me kosto prej 3.5 milion euro;

t) Pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér Arsim, me kosto prej 1.25 milion euro;

u) Paga pér para fillor pér shkolla (2 deri né 5 vjeg), me kosto prej 1.9 milion euro;

v) Mallra dhe Shérbime pér femijé (4 deri né 5 vjeg), me kosto prej 78,848 euro;

w) Kosto e pages€s sé procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat € mesme 1€

larta profesionale (8 Shkolla), me kosto prej 38,400 euro.



Politikat e reja dhe ne vazhdimési te aprovuara nga Komisioni i Granteve né vitin 2022 jané

si vijon:

a) 100 asistent pér fémijé me nevoja té vecanta dhe kategoria paga dhe shtesa pér asistent pér fémijé me
nevoja té veganta me kosto prej 0.78 milion euro;

b) Mésimdhénésit me gjendje té réndé shéndetésore, me kosto prej 1.7 milion euro,

¢) Shpenzimet pér shujta ditore pér nxénésit nga klasa 1-5 me kosto prej 4 milion euro.

Né kuadér t& programit té shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

Program né vete &shté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale qé€ kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém .
Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2022 &shté aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem t&
hapur né pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndet€si primare pér vitin 2022 &shté pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet e Komisionit t&¢ Granteve té dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé s¢ Sistemit t& Financimit Komunal.(Shif QB2022/01 faqe 17)

Njé¢ vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s¢ t& ardhurave si nga
granti i qeverisé dhe t& hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakté ti paraqesim shpenzimet pér t€ gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shté béré pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin €
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

Né bazé 1& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés s¢ paras cka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré & themi plani
rrjedhés s¢ parasé sé gatshme. Kjo &shté domosdoshméri. sepse né bazé té késaj do t& béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, gjithashtu né bazé t& késaj dinamike t& shpenzimeve do t& pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér té gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2023 dhe viti 2024 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitjen e formés
standarde pér t& gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i qeveris komunale ng bazg t& plan buxhetit t& vitit 2022-2024 &shté:

- Pérpilimi i njé buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,

- Synimi i njé planifikimi sa mé& real i shpenzimeve dhe i t¢ hyrave buxhetore ,

- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2022 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2023 dhe 2024 .

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike ¢ pagave dhe shtesave

Kemi rritje t& kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) né vleré prej 181,200 €
ose 2.44 % rritje pér pagesén ¢ pérvojés sé punés edhe pér njé vit shtese .



Kategoriné ckonomike t& pagave ¢ mé&ditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Programet Shumané€ | %

Administrata 1,290,120 16.93

Arsim e shkencé 5,360,910 70.37

Shéndetsi dhe mirégenje sociale 967,275 12.70
Totali 7,618,305 100.00

Kemi numér t& lejuar t& punétoréve prej 1161 , shuma e lejuar e pagave prej 7,618,305 €,

Buxheti né vitin 2022 — kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2022/02 &shté béré rritja e kategorisé ekonomike t&
mallérave e shérbimeve nga viti 2022 né& shumé prej 173,755 € ose né % prej 9.05 %, e
shpérndaré né kéto linja buxhetore:

Programet i Shuma né £
Administrata 1,084,469 ~51.82
| Arsim e shkencé ] 432,926 20.69
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 575,309 2749
Totali 2,092,704 100.00

- Granti geveritar ka marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 1,945,704 €
- T& hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime n& shumé prej 147,000 €.

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoriné ekonomike té shpenzimeve komunale €shté e njejt me vitin
2021 , dhe térésisht éshté e financuar nga granti geveritar me njé total prej 320,000 € n€ kéto linja
buxhetore.

Programet [ Shumane€¢ | |
 Administrata 182000 ~ 56.88
Arsim e shkencé ‘ 98000 _ 30.63
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 40000 12.50

Totali 320000 | 100.00 |

Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere &shté rritur né krahasim me vitin 2021 n& shumé prej
10.000 € rritje prej 2.86 % né me njé total prej 360,000 € e shpérndaré né kéto programe:

Programet ‘ Shuma né €

Zyra e kryetarit ' 100000 27.78

Kulturg, Rini e Sport 50000 13.89

Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim

Rural 170000 47.22

Shérbimet sociale ~ 4poCO| 1131
|_Totali 360000 100.00




Buxheti pér vitin 2022 — kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi rritje té buxhetit né krahasim me vitin 2021 pér
shumén prej 213,854 € ose 8.68% rritje, né vitin 2022 investimet kapitale jané né shumé prej
2,678,486 € .

Investimet kapitale nga grantet ¢ geveris 2,197618 €
Investimet kapitale nga t& hyrat vetanake 480,868 €

Shuma e investimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:

1. Administrata komunale 2.451,486 €
2. Arsimi 120,000 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 107,000 €

Shpérndarja e buxhetit pér vitin 2022 &shté si vijon :

| . Administrata 5,262,945 €
2. Arsimi 6,015,806 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 1,691,584 €
4. Shérbimet sociale 09,160 €
Totali 13,069,495 €



567'550°CL 298106 L79'L80'T) L50°S09' 95'929'L 924'088'% L8695 = 11LA
arojueib TiB10 L
{EUNWOY SHBUEIIA e
RuISURUL snehy Jwise e | sisgopuays 1pueln % FISinGod . inioy
104 911 iueld . iR wausyiBiad | BuelS

gzoz urpa dad Eo«w.@da. esgel

‘oavdeg aafpuy |

PeLeers R VTR
; 9, eisundog
yiiBiad jauese} L0 L0
R Fehy Chia 184 603

1202 uina s3d reis sup ebzd qu ifyny

70/L20% SI0JOUXNE UBICHIEE Bl E[aqE],




24

G6¥'690'cL | 98%¥°829C | 000°09¢ | 000°0ZE | ¥02°Z60°C | S0£°8L9°2 Iv.LOL
898186 298'08Y 000'09¢ - 000'Z¥L - SyeuelsA 1elAy 21| 1e
¥8£°829°L 000'G6 - 000°0% 60€'SHS G/0'8¥6 sisglepuays | ueln (g
250°'€09°S G¥G'GG - . 926'66€ 98G'/¥1L'S nwisiy L jueio o)
981068y €/0'/P0'C - 000'082 69¥'000°L P¥9'22s'L waysyylbisd 1 queis|g),
lejoL aleydey| aisysuen ayp| 1eUnWOY awngqays| essyysy ebey a10l9yxnq aAsjuelb 9 Jaunzuadyg
awisaAUl| auousagng o el|len
oLl | G6¥'690°CL | 98¥°829°C | 000°09E€ | 00002 | ¥0.°Z60C | S0£‘8L9‘Z IMYLOL
oL 09166 » 000°'0% . 0002 09L'/G 9JBI00S JaWIqIaYS |GG/
6EL ¥85°L69°L 000°201 = 000'0¥ 60E'L25 G/Z'196 alepos  efusbaliw ayp Isjglepuaysios,s
128 9086109 000021 - 000'86 9z6'zEP 088'¥9¢'G WwisIy|026
g8l S$¥6°292'S 98¥'L6+'Z 000'02€ 000281 69¥'080°L 066'822'L 8leuntuoy elelisiuipy|ogl
! olejidey alajsuel) ayp awigiays aJojayxng aaelul| @ Jpwizuadysg /59
Xew "IN 1|ejo] awsanu| aUOINUBAGNS |  IJRUNWIOY 2 eljlen esajysy ebey

cc0¢ NILIN Hdd INFLINVHO FHA FAVINIT SIS LILFHXNEG T VIrEVYANSIIHS




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2022

Nri Granti i Granti i Granti i T& hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2022 pérgjithshé arsimit shéndetésis vetanake
57| Programet 1161 13,069,495 4,850,186 5,603,057 1,628,384 987,868
Administrata | 185 5,262,945 4,387,077 - - 875,868
111|Paga dhe shtesa 1,228,990 1,228,990
130|Mallra e Shérbime 1,080,469 983,469 97,000
132|Shpenzime Komunale | 182,000 182,000
200|Subvencione dhe transfere 320,000 320,000
300|Shpenzime kapitale 2,451,486 1,992,618 458,868
Arsimi | 827 6,015,806 382,749 5,603,03? - 30,000
111|Paga dhe shtesa 5,364,880 217,294 5,147,586
130|Mallira e Shérbime 432 926 13,000 399,926 20,000
132|Shpenzime Komunale | 98,000 98,000
200|Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 120,000 54,455 55,545 10,000
Shéndetésia l 139 1,691,584 21,200 - 1,628,384 42,000
111|Paga dhe shtesa 967,275 19,200 948,075
130|Mallra e Shérbime 577,309 2,000 545,309 30,000
132|Shpenzime Komunals | 40,000 40,000
200|Subvencione dhe transfere =
300|Shpenzime kapitale 107,000 95,000 12,000
Shérbimet social{ 10 99,160 59,760 - - 40,000
111|Paga dhe shiesa 57,160 57,160
130|Mallra e Sherbime 2,000 2,000
132|Shpenzime Komunale I -
200{Subvencione dhe transfere 40,000 40,000
300|Shpenzime kapitale 2
Tabela pérmbledhése
Granti | pérgjithshém dhe specifik |E hyra
Kategorit ekonomike vetanake Shuma ngé €
Paga dhe shtesa 7,618,305 0 7,618,305
Mallra e shérbime 1,945,704 147,000 2,092,704
Shpenzime komunale 320,000 0 320,000
Subvenci dh
e ot i o| 360,000 360,000
Shpenzime kapitale 2,197,618 480,868 2,678,486
TOTALI 12,081,627 987,868 13,069,495
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2022

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2022

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
657160 |Administrata komunale 5,262,945.00 40.27
657920 Arsimi 6,015,806.00 46.03
B657730|Shéndetésia 1.681,584.00 12.94
657755| Shérbimet sociale 99,160.00 0.76
Shpenzimet e linjave buxhetore 13,069,495.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 4,850,186.00 37.11
10| Granti specifik i Arsimit 5,603,057.00 42.87
10| Granti specifik_i Shéndetésis 1.628,384.00 12.48
21|T& hyrat vetanake 987,868.00 7.56
TOTALI 13,069,495.00 100.00

- Paragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2022
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. pergjithshem | i Arsimit i Shéndetésis |  vetanake &
\BSeries  4.850,186.00 | 5,603,057.00 | 162838400 |

987,668.00



: Shpenz:met.e'-lmjave buxhetore

Paraqltja e pagave dhe shtesave pér té gptha programet

p_iér vitin 292_2

Totalii pagave e

160]|Administrata komunale 1,228,990.00 16.13

820 |Arsimi 5,364,880.00 70.42
730|Shéndetésia 967,275.00 12.70

755) Shérbimet sociale 57,160.00 0.75

Shpenzimet e linjave buxhetore 7,618,305.00 100.00

urimet e financimit

10]Granti i pérgjithshém

1.522,644.00

19.99

10| Granti specifiki Arsimit 5,147,586.00 B67.57
10| Granti specifik i Shéndetasis 948,075.00 12.44
21|Té hyrat vetanake 0.00
TOTALI 7,618,305.00 100.00

Paraqitja grafike per Paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore
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Paraqitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2022

Totali i mallrave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 1,080,469.00 51.63
920|Arsimi 432,926.00 20.69
730|Shéndetésia 577,309.00 27.59
755|Shérbimet sociale 2,000.00 0.10
Shpenzimet e linjave buxhetore 2,092,704.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1,000,469.00 47.81
10|Granti specifiki Arsimit 399,926.00 19.11
10[Granti i Shéndetésis + huama 545,309.00 26.06
21|Té& hyrat vetanake 147,000.00 7.02
TOTALI 2,092,704.00 100.00

Paragitja grafike pér mallra dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore |
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Paraqitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2022

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160| Administrata komunale 182,000.00 56.88
920|Arsimi 98,000.00 30.63
730|Shéndetésia 40,000.00 12.50

755

Shpenzimet e linjave buxhetore 320,000.00 100.00

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 280,000.00 87.50
10| Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10| Granti specifik | Shéndetésis 40,000.00 12.50
21{Té& hyrat vetanake 0.00
TOTALI 320,000.00 100.00

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore
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Paraqitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2022

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|Administrata komunale 320,000.00 §8.89
920|Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndetsia 0.00 0.00
755|Shérbimet sociale 40,000.00 11.11
Shpenzimet e linjave buxhetore 360,000.00 100.00
Totali i Subvencioneve dhe
Burimet e ﬁnanCimit transfereve %
10| Granti i pérgjithshém 0.00 0.00
10|Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10| Granti specifik i Shéndetsis 0.00 0.00
21|Te hyrat vetanake 360,000.00 100
TOTALI 360,000.00 100.00

Paraqitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore
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Paragitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2022

Shpenzimet e linjave buxhetore

Total i shpenzimeve

kapitale %
160]Administrata komunale 2,451,486.00 91.53
920|Arsimi 120,000.00 4.48
730|Shéndetésia 107,000.00 3.99
Shpenzimet e linjave buxhetore 2,678,486.00 100.00
Burimet e financimit %
10[Granti i pérgjithshém 2,047,073.00 76.43
10|Granti specifiki Arsimit 55,545.00 2.07
10|Granti specifik i Shéndetésis 95,000.00 3.55
21|Té& hyrat vetanake 480.868.00 17.95
TOTALI 2,678,486.00 100.00

Paraqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2022

Paraqitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
65700 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 7,618,305 58.29
130|Mallrat dhe shérbime 2,092,704 16.01
132[Shpenzime komunale 320,000 2.45
200|Subvencione, transfere 360,000 2.75
300{Shpenzimet kapitale 2,678,486 20.49

TOTALI 13,069,495 100.00

Paraqitja Grafike sipas kategorive ekonomike
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Plani i ndarjeve buxhetore t&é shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2022

: Pagat dhe Malirat dhe Shpenzimet |Subvencionet dhe Shpenzimet
Nr. |Pérshkrimi il méditjet shérbimet kor I transferet kapitale Total
a d e f g h i j k
1 |SHPENZIMET TOTALE KO 1161 7,618,305 | 2,092,704 320,000 360,000 2,678,486 | 13,069,495
Grantet Cleveritare 1161 7618305 1945704 320000 0.00 2197618 12081627
TE hyrat vetanake 0 ] 147000 ] 360000 480868 987868
1 Zyra e Kryetarit 37 290000 117369 0 100000 0 507369
Grantet Qeveritare 37 290000 117369 407369
Té hyrat vetanake 0 100000 100000
2 Zyra e Kuvendit Komunal 92000 16000 0 0 0 108000
Grantet Qeveritare 92000 10000 102000
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 Administrata 35 185230 95000 0 0 0 280230
Grantet Qeveritare 35 185230 91000 0 0 276230
Té hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 Q 4000
3.1 |Administrata 33 173000 B1000 0 0 0 254000
Grantet Qeveritare 33 173000 77000 250000
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 12230 14000 0 0 0 26230
Grantet Qeveritare 2 12230 14000 26230
Te hyrat vetanake 1}
4 Inspektimet 9 52000 39000 0 0 0 91000
Grantet Ceveritare 52000 35000 87000
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhv 25 154000 53000 0 0 2451486 2658486
Grantet Qeveritare 25 154000 53000 1992618 2199618
Té hyrat vetanake 458868 458868
STIETOIMET PUBIIRE,
g |morolaciviie, 34 211490) 652000 182000 0 0 1045490
Grantet Qeveritare 34 211490 597000 182000 0 0 990490
Té hyrat vetanake Q 55000 0 0 0 55000
6.1 Infrastruktura publike 7 42050 635000 177000 0 0 854050
Grantet Qeveritare 7 42050 585000 177000 804050
Te hyrat vetanake 50000 50000
6.2 |zjurréfikésit dhe inspektin 27 169440 17000 5000 0 0 191440
Grantet Qeveritare 27 169440 12000 5000 186440
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 16810 3000 0 0 0 19810
Grantet Qeveritare 3 16810 1000 17810
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqési, pylltari dhe zhvill 14 67600 16000 0 170000 0 253600
Grantet Qeveritare 14 67600 16000 83600
Té hyrat vetanake 170000 170000
9 Kadastra dhe gjeodezla 9 52450 11100 0 0 0 63550
Grantet Qeveritare 9 52450 8100 60550
Te hyrat vetanake 3000 3000
10  |Planifikimi urban 5 31960 27000 0 0 0 58960
Grantet Qeveritare 5 31960 15000 46360
Té hyrat vetanake 12000 12000
Shéndetésia dhe
11 mirégenia sociale 139 967275 577309 40000 0 107000 1691584
Grantet Qeveritare 139 367275 547309 40000 Q 95000 1649584




Té hyrat vetanake 1} 30000 a 0 12000 42000
111 |Administrata 3 19200 2000 0 0 (1} 21200
Grantet Qeveritare 3 19200 2000 21200
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé 136 948075 575309 40000 0 107000 1670384
Grantet Qeveritare 136 948075 545309 40000 95000 1628384
Té hyrat vetanake 30000 12000 42000
12 Sherbimet sociale 10 57160 2000 0 40000 0 99160
Grantet Qeveritare 10 57160 2000 59160
Té hyrat vetanake 40000 40000
13 |shérbimet kulturore 14 75450 51000 0 50000 0 176450
Grantet Qeveritare 14 75450 40000 115450
Té hyrat vetanake 11000 50000 61000
14 |Arsimi 827 5364880 432926 98000 0 120000 6015806
Grantet Cleveritare 827 5364880 412926 98000 0 110000 5985806
Te hyrat vetanake a 20000 (i} 0 10000 30000
141 |Administrata 9 58000 23000 98000 1} 0 179000
Grantet Qeveritare E] 58000 13000 98000 169000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14.2 |Arsim{ parashkollor dhe g 22 116300 30000 1] 0 0 146300
Grantet Cleveritare 22 116300 20000 136300
Té hyrat vetanake 10000 10000
14.3 |Arsimi fillor 620 3917970 297631 0 0 0 4215601
Grantet Qeveritare 620 3917970 297631 4215601
Té hyrat vetanake 0
14.4 |Arsimil mesém 176 1272610 82295 0 0 120000 1474505
Grantet Qeveritare 176 1272610 82295 110000 1464905
Té hyrat vetanake 10000 10000




*

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2023

Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subv::::aionet Shpenzimet _—
Nr. [Parshkrimi méditjet shérbimet komunale ——— kapitale
a d e f E h i i k
1 [sHPENZIMET TOTALEKO| 1161 7,656,397 | 2,162,237 328,263 | 390,133 | 3,184,248 13,721,278
Grantet Qeveritare 1161 7656397 1949237 328263 0.00 2723745 12657642
Té hyrat vetanake 0 0 213000 v} 390133 460503 1063636
1 |zyra e kryetarit 37 291000 140000 0 120133 0 551133
Grantet Qeveritare 37 291000 130000 421000
Té hyrat vetanake 0 10000 120133 130133
Zyra e Kuvendit
Y e 93000 16000 0 0 0 109000
Grantet Qeveritare 93000 10000 103000
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 |Administrata 35 191300 995000 0 0 0 290300
Grantet Qeveritare 35 191300 75000 0 0 266300
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 179000 81000 0 0 0 260000
Grantet Qeveritare 33 175000 65000 244000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12300 18000 0 0 0 30300
Grantet Qeveritare 2 12300 10000 22300
Té hyrat vetanake 8000 8000
4  [Inspektimet 9 55790 - 24000 0 0 0 79790
Grantet Qeveritare 55790 20000 75790
TE hyrat vetanake 4000 4000
5  |Financa,Ekonomi dhe Zhy 25 157490 60000 0 0 2900341 3117831
Grantet Qeveritare 25 157480 40000 2468575 2666065
Té hyrat vetanake 20000 431766 451766
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 |emergjenca 34 212300 553437 188263 0 0 954000
Grantet Qeveritare 34 212300 472437 188263 o 0 873000
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 Infrastruktura publike 7 42300 533437 183263 0 0 758000
Grantet Qeveritare 7 42300 457437 183263 683000
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 |Zjarréfikésit dhe inspekti 27 170000 20000 5000 0 0 195000
Grantet Qeveritare 27 170000 15000 5000 130000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 |ZKK 3 16880 3000 0 0 0 19880
Grantet Qeveritare 16880 1000 17880
Té hyrat vetanake 2000 2000
8  [Bujgési, pylitari dhe zhvil 14 68000 15000 0 180000 0 263000
Grantet Qeveritare 14 68000 15000 83000
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 |Kadastra dhe gjeodezia 9 52550 13000 0 0 0 65550




Grantet Qeveritare 9 52550 10000 62550
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 [Planifikimi urban 5 32100 12000 0 0 0 44100
Grantet Qeveritare 32100 10000 42100
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe
11 |miréqenia sociale 139 961040 682800 40000 0 96000 1779840
Grantet Qeveritare 139 961040 652800 40000 0 77263 1731103
Té hyrat vetanake 0 30000 0 0 18737 48737
11.1 |Administrata 3 19300 2000 0 0 0 21300
Grantet Qeveritare 3 19300 2000 21300
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisa 136 941740 680800 40000 0 96000 1758540
Grantet Qeveritare 136 941740 650800 40000 77263 1709803
Té hyrat vetanake 30000 18737 48737
12 Sherbimet sociale 10 56400 10000 0 40000 0 106400
Grantet Qeveritare 10 56400 10000 66400
Té hyrat vetanake 40000 40000
13 |Shérbimet kulturore 14 76000 71000 0 50000 0 197000
Grantet Qeveritare 14 76000 60000 136000
Té hyrat vetanake 11000 50000 61000
14 |Arsimi 827 5392547 463000 100000 0 187907 6143454
Grantet Qeveritare 827 5392547 443000 100000 0 177507 6113454
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14  |Administrata 9 55000 40000 100000 0 1] 195000
Grantet Qeveritare 9 55000 40000 100000 195000
Té hyrat vetanake 0
14  |Arsimi parashkollor dhe q 22 119000 25000 0 0 0 144000
Grantet Qeveritare 22 119000 5000 124000
Té hyrat vetanake 20000 20000
14  |Arsimi fillor 620 3953547 278000 0 0 0 4231547
Grantet Qeveritare 620 3953547 278000 4231547
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi I mesém 176 1265000 120000 0 0 187907 1572907
Grantet Qeveritare 176 1265000 120000 177507 1562907
Té hyrat vetanake 10000 10000




*

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2024

Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. |pérshirimi méditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f g h i j k
1 |SHPENZIMET ToTALEKOM 1161 7,694,679 2,188,403 | 341,393 417,351 | 3,751,332 14,393,158
Grantet Qeveritare 1161 7694679 2027403 341393 0.00 3217070 13280545
Té hyrat vetanake 0 0 161000 0 417351 534262 1112613
1 |ZyraeKryetarit 37 292000 130000 0 147351 0 569351
Grantet Qeveritare 37 292000 120000 412000
Té hyrat vetanake 0 10000 147351 157351
2 [perkuvenditkgional 93000 16000 0 0 0 109000
Grantet Qeveritare 93000 10000 103000
TE hyrat vetanake 6000 6000
3 |Administrata 35 187400 119000 0 0 0 306400
Grantet Qeveritare 35 187400 95000 0 0 282400
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3.1 |Administrata 33 175000 101000 0 0 0 276000
Grantet Qeveritare 33 175000 85000 260000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3.2 |Komunikimi 2 12400 18000 0 0 0 30400
Grantet Qeveritare 2 12400 10000 22400
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 |Inspektimet 9 56000 24000 0 0 0 80000
Grantet Qeveritare 9 56000 20000 76000
T€ hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhvi 25 157820 80000 0 0 3288638 3526458
Grantet Qeveritare 25 157820 60000 2764376 2982196
Té hyrat vetanake 20000 524262 544262
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 |emergjenca 34 215000 489403 201393 0 0 905796
Grantet Qeveritare 34 215000 448403 201393 0 0 864796
Té hyrat vetanake 0 41000 0 0 0 41000
6.1 |infrastruktura publike 7 43000 469403 196393 0 0 708796
Grantet Qeveritare 7 43000 433403 196393 672796
TE hyrat vetanake 36000 36000
6.2 Zjarréfikésit dhe inspektim 27 172000 20000 5000 0 0 197000
Grantet Qeveritare 27 172000 15000 5000 192000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 |ZKK 3 17000 3000 0 0 0 20000
Grantet Qeveritare 3 17000 1000 18000
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujgési, pylitari dhe zhvill 14 68160 18000 0 180000 0 266160
Grantet Qeveritare 14 68160 18000 86160
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 52600 13000 0 0 0 65600




Projektet Investive Publike pér vitin 2022

1|Participimi i projekteve me donator 450,000.00 370,000.00 80,000.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 370,000.00 320,000.00 50,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 180,000.00 130,000.00 50,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 310,000.00 270,000.00 40,000.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 350,000.00 330,000.00 20,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 100,000.00 85,000.00 15,000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 260,000.00 220,000.00 40,000.00
8|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 120,000.00 80,000:00 40,000.00
9| Asfaltimi i rrugés Viti -Sllatiné e Ulté 90,000.00 57,750.00 32,250.00
Punimet né ujésjellésin pér rritjen e kapaciteteve t€ -
10}ujit né Letnicg . 221,486.00 129,868.00 91,618.00
11{Riparime népér shkolla 120,000.00 liO,UGO.bO 10.000.00
12|Renovimi i ambulantave 86,000.00 80,060.00 6.000.00
Paisje mjeksore 0 15,000.00 6.000.00




Picipimi 1 projekteve me donator

Projektet Investive Publike pér vitin 2023

" 518,880.00

68.880.00

1 450,000.00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 400,000.00 360,000.00 40,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 270,000.00 200,000.00 70,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 427,886.00 360,000.00 67,886.00
5|Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 410,000.00 350,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 150,000.00 110,000.00 40,000.00
7[Rregullimi i fushave sportive 305,000.00 260,000.00 45,000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrock: 170,000.00 130,000.00 40,000.00

Punimet né ujésjellésin pér rritjen e

9|kapaciteteve € ujit né Letnicé 248,575.00 248,575.00
10| Riparime népér shkolla 187,907.00 177,907.00 10,000.00
11{Renovimi i ambulantave 96,000.00 77.263.00 18.737.00
3,184,248.00 2,723,745.00 460,503.00




Projektet Investive Publike pér vitin 2024

Participimi i projekteve me donator

518,880.00

" 68,880.00

1 450,000.00
2|Asfaltimi i rrugéve rurale 490,000.00 450,000.00 40,000.00
3|Rregullimi i kanalizimeve 370,000.00 300,000.00 70,000.00
4|Rregullimi i rrugéve me zhavor 437,886.00 370,000.00 67,886.00
5|Ndeértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 250,000.00 190,000.00 60,000.00
6|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 350,000.00 310,000.00 40,000.00
7|Rregullimi i fushave sportive 235,000.00 190,000.00 45,000.00
8|Rregullimi i lumenjeve (kanaleve) dhe prrockave 330,351.00 290,351.00 40,000.00

Punimet né ujésjellésin pér rritjen e kapaciteteve t&

9|ujit né& Letnicé 202,858.00 110.362.00 92,496.00
10{Riparime népér shkolla 439,864.00 429,864.00 10,000.00

11)Renovimi i ambulantave 126,493.00 126,493.00
3,751,332.00| 3,217,070.00 534,262.00
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

VITI , 10.09.2021



N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1, pika h (& ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-40 &
Kuvendit te Republikés s Kosovés, nenit 2 paragrafi I dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 té ligjit
nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,si dhe nenit 50 paragrafi | pika 1 t& Statutit &
Komunés s& Vitisé nr. 01-01 3/491 t& datés 21.04.201 I, Kryetari i Komunés paraqet kéte:

. PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarité komunale, q€ do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve
komunale, l&shimit t& dokumenteve publike, perpilimit t& shkresave dhe ofrimit t€ shérbimeve
profesionale sipas kérkesgs sé paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e
veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronés; t& automjeteve, (&
p€rdorimit apo shfrytézimit ts pronés komunale, ngarkesave per ndértimin dhe rrénimin e

objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2
Komuna mbledh kéto ts hyra komunale:

® Tatimi né pronén e paluajtshme. (Té hyrat nga tatimi né proné pércaktohen me rregullore té
veganté),

* Tarifat p&r Shérbimet administrative komunale,

* Ngarkesat pér shérbimet komunale,

* Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe

* T& hyra t& tjera te lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore percakton organin q& inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe
ményrén e pagesés per secilén taksé administrative dhe ngarkes¢ komunale. Pagesa pér
shérbimet q& i kryen komuna ndaj qytetaréve jang vendosur né pajtim me parimet ¢ mbulimit te
shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet PEr puné, material, transport etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valuts, e cila &shte e aplikueshme si mjet pagese né Kosové,

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do t& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
emér t& shérbimeve komunale q€ ju ofrohen do t& caktohen sipas drejtorive pérkatése.



Neni 5
DREJTORIA E ADMINISTRATES

Taksat pér l&éshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésia e
taksés €
5.1 | Certifikata e lindjes, ekstrakti nga Regjistri Qendror i gjendjes civile dhe certifikata e 1.00
martesés

5.2 | Certifikaté e gjendjes martesore 2.00

5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00

5.4 | Kurorézimi jashté orarit té punés dhe jashté selisé sé organit 30 euro. 30,00

5.5 | Léshimii certifikatés mbi vendbanimin 1.00
5.6 | Pérpilimi dhe léshimi | Aktvdekjeve 3.00

5.7 | Deklaraté pér bashkésin familjare o o 2.00

5.8 | Léshimi i certifikatés mbi shtetésing 2.00

5.9 L&shimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00

5.10 | Vértetimi qé personi i caktuar nuk éshté banor i Vitisé 2.00

5.11 | Vértetimi mbi varshmérina materiale nga personi i caktuar 2.00

5.12 | Pérpilimi dhe l&shimi i deklaratave me déshmitar 1.00

5.13 | Regjistrimi i fémijés me vonesg, pas kalimit té afatit ligjor prej 30 ditésh 20.00

5.14 | Regjistrimi i vdekjes me vonesg, pas kalimit te afatit ligjor prej 30 ditésh 50.00

5.15 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00

5.16 | P&r parashtrimin e kérkesés - o 1,00

5.17 | Vértetime, certifikata t& ndryshme té paléve gé nuk jané pérfshira mé larté 2.00

(subvencione) prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
e luftés, Veteranét e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre té ngusht
personat me aftési té kufizuar,

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.17 t& kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare

65 vjecare,grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjeqgare,

familjet e D&shmoréve, Invalidét
a, familjet e viktimave t& luftés,
Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén

b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do té béhet pasi pala ta parages déshminé mbi
statusin pérkatés.

L]




c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rrjedhése té Komunés sé Vitisé apo te
zyrtari i autorizuar i cili obligohet qé palés ti jap déshminé mbi pagesén e bére.

Neni 6 pika a) vlené pér Drejtoriné e Administratés.

Pér zbatimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria e Administratés.

Neni 7

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e diplomave dhe déftesave T TP R NRVRURURTIN N )|
7.1.2 Kopje t& projekteve mdmduale 10.00€
7.1.3 Kopje té materialeve t& vjetruara arkivore dhe materiale t& tjera ..............eoevevenn.n.n.. .5.00€
Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike ng shfrytézim né Shtépiné e Kulturés “Gurse| e Bajram
Sylejmani”

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés s¢ Kuvendit Komunal pér gjysmé dite..........oooovvooo . 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim ¢ sallés sé filmit (teatrit) pér gjysmeé dite .......oooooovoveeoo 70€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e nje zyre né pronési komunale pér gjysmé dite ...................._10€
8.1.4 Dhenia ne shfrytezim e Galerise Se Arteve ..o 50€
8.1.5 Dhenia ne shfrytezim e gendres rinore .......... crrreennnennnn 40€

8.1.6 Dhénia me qira e zyrave t& tiera t& shtépisé s& Kulturés do té béhet me shpallje publike.
P&r zbatimin e nenit 7 dhe 8 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport.
Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

gjegjésisht t& hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:
9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né gerdhen e fEmijéve ...cvvveviiiniiinnnn.. 30€/muaj
9.2 Pagesa e takses pér familjet q€ kané dy fémijé né institucionin parashkollor pér t& dytin
paguan 30% mé pak, nése familja ka 3 [émij& né institucionin parashkollor, pér té tretin paguan
50% t& tarifés. Lirohen nga pagesa nénat ¢ vetéushgyese .qé jané né mardhénje pune .

9.3 Pér duplikat t&¢ déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Pér duplikat t& déftesés pér shkollat e mesme cer et enae s esee e sseenes | €
9.3.2 Pér duplikat t& diplomés pér shkollat e mesme T W | -
9.3.3 Pér duplikat t& déftesave né shkolla fillore e NSO | -

9.4 Pér arsimin e t& rriturve (mésimi jo formal)

9.4.1 Pér regjistrim & vitit (p&r nj& KIass)..........ooooovovvoororooroooo 100.00€
9.4.2 Pér praktik profesionale e, 90,006
9.4.3 Provimi d|I‘erenmallOOO€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar t& klasés, certifikatave.............oocoeevevvveeerv. 30.00€
9.4.5 Pér diplomé t& pérfundimit té shkollimit srrensisrss s ssss e tesnresasesrnnnstsseanenssssnnverns 20.00€



9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe f€mijét e invalidéve t&
UCK-sé sipas déshmive t& ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja té veganta,
veteranet e luftes dhe anetaret e familjes se tyre.

9.6. T& gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet t& dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.
Pér zbatimin e nenit 9 t& késaj rregullore do & kujdeset Drejtoria pér Arsim.

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GIJEODEZ]

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.09/2020, pér tarifat e shérbimeve pér
regjistrimin e & drejtave t& pronés s€ paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe
Nr.12/1019, pér ndarjen dhe regjistrimin e parceles t& pérgatitura nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor:

Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale

10.1. Regjistrimi i pronésis, posedimit dhe té drejtave tjera

Regjistrimi i pronésisg, posedimit sipas transaksioneve do t& bghet sipas vlerave t&
transaksioneve té kryera pér pronén e paluajtshme.

* Pé&rvlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej ...........oooooroono 30€
* Pé&rvlerén e transaksionit prej 10.001€ e deri né 50.000€ paguhet taksa prej ...... 50€
® Pérvlerén e transaksionit prej 50.001€ e deri 100.000€ paguhet taksa prej ....... 70€

Pér vlerén e transaksionit prej 100.001€ e deri 200.000 € paguhet taksa prej ......90€
Pér vlerén e 200.001€ deri n& 500.000 € duhet té paguhet vlera Pref coeeinnnnnn 120€,
* Pér vleren e transaksionit prej 500.001€ deri n& 1.000.000 € paguhet taksa prej 240 €
* Po q& se vlera e kontratés-transaksionit mbi 1.000.000 € paguhet taksa n&

e 500 €.

e Pér vleren e kontratés-transaksionit qC éshté vertetuar para vitit 1999, tarifa &shté 50 €.

Tarifat e pércaktuara nga paragrafi 1 i kétij neni, zbatohen né t& gjitha rastet kur nuk &shté c
pereaktuar me dispozita té veqanta tarifat pér rexhistrimin.

10.2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit n& bazé t& dokumentit mbi dhuratén

o Tarifat pér rexhistrimin e pronésis sipas  dokumentin (kontratén) mbi dhurimit pér
anétarin e familjes &shté 30 €.

o Tarifat pér rexhistrimin e pronésis sipas  dokumentin (kontratén) mbi dhurimit pér
pérsonin q& nuk &shté anétarin i familjes dhe nuk &shté caktuar viera tarifes &shté 80
€.

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pron€s s& paluajtshme e qé
dhuratémarrés nuk jané anétaret e familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, &shté e

caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa sipas nenin 10.] t&
késaj rregullore.

10.3.  Tarifa e regjistrimi i pronésis€, posedimit né bazé té dokumentit té organeve
administrative dhe gjyqésore mbi njohjen e té drejtés s pronésisé-posedimit.



10.4

* Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazé t& Vendimit t&
organit administrativ apo gjyqésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né shumé prej
30€, pér ¢do pronar.

. Tarifa e regjistrimi i bashkpronésisé apo pronés sé pérbashkét

Regjistrimi i pronésisé i t& drejtés sé bashképronési apo pronési sé pérbashkét bahet
duke paguar tarifén né shumén prej 30€.

P&r regjistrimin e pronés s¢ pérbashkét te bashkéshortéve béhet duke paguar tarifeén ne
shumén prej 30€.

Regjistrimi i pronésisé s njésive kadastrale si pjesé e ndertesss paguar tarifén né
shumen prej 25€.

Lirohet nga tarifa pér regjistrimi e pronésisé s¢ pérbashkét té ndértesave kolektive ne
bashk&pronési.

Lirohet nga tarifa pér regjistrimi e hapsirave t& pérbashkét si njési t& veganta,

10.5. Tarifa e regjistrimi i bashkpronésisé apo pronés sé pérbashkét

Tarifa pér rexhistrimin e pronésis né bazé té ndarjesé nga bashkpronésia apo pronésia e
pérbashkeét pér secilin bashkpronaré q€ behet pronar individual paguhet 30 €.

Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e ndarjes nga bashkpronsia sipas nenit 6 pargrafi
dhe 4 i udhézimit pér ndarjen dhe rexhistrimin e parcelave.

10.6. Regjistrimi i pronésisg, posedimit né bazé & Trashégimisé dhe té shképutjes sé

10.7.

bashkésisé familjare
Regjistrimi i pronésisg, né bazé té Trashégimis¢ béhet duke paguar tarifén né shumé
prej 10€ pér ¢do trashégimtar.
Regjistrimi i pronésisé, né bazé t& Trashégimisé e cila rrjedh nga testamenti béhet duke
paguar tarifén n& shumé prej 20€.
Tarifa e regjistrimi t& pronésisg, posedimit né bazé (& shképutjes s& bashkésisé familjare
behet duke paguar tarifén né shumén prej 20€ pér ¢do anétaré te familjes qé béhet
pronar-posedues.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé té ndérrimit té pronés sé paluajtshme
Regjistrimi i pronésisg, posedimit né bazé t& ndérrimit te pronés sé paluajtshme, béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 40€ pér secilin pronar-posedues

10.8. Regjistrimi i hipotekés
* Kérkesa (kredia) né vlerén deri 30.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén prej ..........20€
* Kérkesa (kredia) n& vlerén prej 30.001€ e deri ng 50.000€ paguhet taksa-tarifa né
I 30€
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 50.001 € e deri n& 100.000 € paguhet taksa-tarifa né
SHUMEN PIE tuvvesiineiessbinssssissetennersomsasessssrsssmssssesssessssssessissmssstonmeeens . 60 €
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 100.001€ e deri né 200.000€ paguhet taksa —tarifa né
shumén prej T T -
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 200.001€ e deri né 500.000€ paguhet taksa —tarifa né
* Kérkesa (kredia) né vlerén prej 500.001€ e deri né 1.000.000€ paguhet taksa —tarifa ng
SHUMBILPYE] 1voosessssesccinsostosssogsossss saiiamassssossmsssnnrscorstmmsetessemsen e Tt
* Mbi vierén e 1.000.000 €, tarifa &shts e enees W OO,
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10.9

10.10.

10.12.

Hipoteka e cila rexhistrohet né dy apo mé shumé ZKK. tarifa pjestohet né menyré ¢
barabart.

Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés

Ndryshimi i hipotekés sé regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 10€
Lirohet nga tarifa fshirjen ¢ hipotekés nga Regjistri i t& Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme.

Regjistrimi i servituteve

Regjistrimi i t& drejtés s& servitutit pér secilen parcel dominante apo pérson behet duke

paguar tarifén né shumé prej e et steseeneesesrnsassneasssenens JOE,
Tarifa e pér modifikimin e servitutit &shté T |1 =
Fshirja e Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarif€n né shumén prej............... 20€.

Regjistrimi i té drejtés sé shirytézimit-qirambajtja

E drejta e shfrytézimit - giram bajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronar€ &shté Qeveria

apo Komuna , me kohzgjatje deri 10 vite &shté s N | ||

E drejta e shfrytézimit - qiram bajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronar€ &shté Qeveria
apo Komuna, me kohzgjatje prej 10 deri 40 vite éshtg..oo.......____ 30€.

E drejta e shfrytézimit - giram bajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronaré€ &shté Qeveria
apo Komuna , me kohzgjatje prej 40 deri 99 vite &shté A e =
E drejta e rexhistrimin e giras nga pérsonat fizik apo juridik n# kohézgjatje prej 10
viteve, pér ¢do njési kadastrale €hté.........ooovrvoocooerrrrv 10€.

E drejta e rexhistrimin e giras nga pérsonat fizik apo juridik n@ kohézgjatje mbi 10
viteve, pér ¢do njési kadastrale EShtE..oviicceec e, ST -]

Rexhistrimi i t& drejtés s& shfrytézimit - qirambajtja pér pronat e privatizuar nga nga ish
Ndermarrjet Shogerore me kohézgjatje prej 99, behet duke zbatuar tarifen e pércaktuar
sipas nenit 10.1 t& késaj Rregullore.

Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

Pér regjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 20€.

Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés s& siguris€ (masa e pérkohshme) apo modifikimin
e saj.

Tarifa pér rexhistrimin e vrejtjese sipas Ligjit pér Regjistrin e e t& Drejtave té Prongs
PANISHIMSBRIIE, . ...oovcsserimussssssromssssocsss sssss s 08 6 emsontensemmteos oot 40€.
Tarifa pér rexhistrimin e ndalesés nga Pérmbarusi Privat apo Gjykata ng proceduré
p&rmbarimore pér secilen njési kadastrale 8shté 30€.

Tarifa pér rexhistrimin e vrejtjes t& mbajtsit né pronén e palujtshme t& t& mbajturit ng
momentin e lidhjesé sé Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme &shts....................... 20 €.
Tarifa pér modifikimin e barrés apo ngarkeses tjetér Eshté ..o 10 €
Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkesés tjetér.

10.13. Tarifa pér korigjimin e t& dhénave kadatrale

Tarifa pér korigjimin e té dhénave kadastrale q¢ konstatohet se jané rexhistruar gabim
si pasoj e dokomentacionit t& dorzuar nga pala 8shi€ ......c.cviiiiviinmrmeserssossees 30€
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10.14

Lirohet nga tarifa pér korigjimin e t& dhénave kadastrale qé konstatohet se jang
rexhistruar si pasoj e gabimit t&¢ ZKK apo AKK, si dhe gabime e konstatuar nga sistemi
1 mé&parshem.

Lirohet nga tarifa pér korigjimin e numrit identifikus ‘KCID” né numér pérsonal t&
pronaréve. ZKK &shté e obliguar q& té bejé korigjimin e numrit identifikus “ KCID”
sipas detyrés zyrtare.

Tarifa pér sherbime online
Tarifa pér krijimin e qasjes pér sherbime online éshté -
* 20€ pér njé perdorues GUI pér pérson.
* 100€ pér njé perdorues UCWSS si institucion.
Mirmbajtja vjetore pér shérbimet e ofruar online &shté 200 € pér secilin institucion;
* Pérjashtimi nga paragrafi 2 i kétij neni behet pr pérsonat fizik dhe juridik
té cilet rexhistrojn t€ drejten e hipotekés.
* Bazuar né paragrafin 2.1. t& kétij neni rexhistrimi i hipotekés éshte 5€ .
ndersa modifikimi dhe fshirja e saj éshté pa pagesé.
Tarifa pér verifikimin e informatave per njési kadastrale pér njési kadastrale...... ........ 2€.
Tarifa pér verifikimin e informatave pér PEISON.ccveiiitiiiicireesetee e, O
Tarifa e pércaktuara né paragrafin 3 dhe 4 t& ketij neni , vlejn pér té gjitha institucionet
publike dhe ato private q& me ligj kané autorizime publike.
Tarifa pér nxjerrjen e cartifikatave online &sht¢ ... 3€.
Lirohet nga tarfia pér rexhistrimin e shenimeve nga pordorusi sipas paragrafit 1 t& ketij
neni.Pérdorusitnga paragrafi 1 i kétij neni jang t& obliguar q& t& bejé rexhistrimin e
shenimeve.

10.15. Tarifa pér regjistrimi i té drejtave tjera

10.16.

Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtave nuk jan¢ pérfshir me dispozitae késaj Rregullore
BB comrenysossmoraivsusnissosssssssa AT s msosns spasssmeseesomssssonehmesin e s etep b eSS 50 €.

Tarifat pér dhénien e informatave nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale té

Tokave t&é Kosovés nga ZKK-ja

e @ @

Vértetim q¢ personi fizik ose juridik nuk posedon prona - tri Euro (3€).

Dhénia e vértetimeve té ndryshme - tri Euro (3€).

Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté [aqe shénime t& shtypura) - katér Euro (4€).
Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté faqe shénime té shtypura) - njézet Euro (20€).

Kopja e planit - katér euro (4€).

Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) — katér euro (4€).

Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor) — pesé euro (5 €).

Historiati pér njé njési kadastrale — njézet euro (20 €).

Kontrollimi dhe regjistrimi n& regjistér i t& dhénave nga terreni pér njési - njézet Euro
(20€)

Tarifat pér bazén gjeodezike

Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim - pesé¢ Euro (5€).
Pikat lidhése: KoordinatatY, X, H, me pérshkrim - katér Euro (4€).

Pikat poligonale: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim - tri Euro (3€).

Piké e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim - pesé Euro (5€).
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* Pikat ng linjé: Koordinatat Y, X, H - dy Euro (2€).
* Pikat e detajit Y, X, - nj& Euro (1€).

10.18. Tarifat pér t¢ dhénat né formén digjitale

* Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri n& | ha-sipas kérkesés s¢ pales
(pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) - dhjets
Euro (10€) pér njési.

* Parcela né format digjital (shpfile, dwg. gml, ili) mbi Tha derj 2 ha- sipas kérkesés s¢
palés (pronarit, t¢ autorizuarit. gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete ¢ licencuar) -
njézet Euro (20€),

* Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2.01ha deri 5 ha- sipas kérkesés s&
palés (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
katérdhjeté Euro (40€),

* Parcela né format digjital (shpfile,dwg, gml, ili) mbi 5 ha- (sipas kérkesés s& palés,
pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
gjashtédhjetedhjeté Euro (60 €),

* CD—kompakt disku zero euro e pesédhjeté cent (0.50 €).
10.19. Tarifat e shérbimit pér ndérrimin e kulturave té parcelave

* Pérgatitja e raportit pér ndérrimin e kulturés s@ njé parcele pa matje gjeodezike-dhjeté
Euro (10€)

Pér zbatimin e nenit 10 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér. Prong dhe
Gjeodezi.

Neni 11
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

I'1.1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujqésore, propozohen kéto taksa:

- P&rndérrim & destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore :

a.) Klasae -1V do te jeté . D€ PEE MEtET Katror
b.) Klasa e V — VI kompensimi do ISJOLE ommassamsissmsssssiniiiismene D TS E pér metér katror
¢.) Klasae VII - VIII kompensimi do t& jeté ... 0,50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal per taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga 1émi i bujqésisé
caktohen kéto taksa:

- Vertetim qe merret me veprimtari bujqésore Eshté.........oovvvvermoeeeroeeo 10 €
- Vertetim ge merret me veprimtari bujgesore grat fermere ......ooooooorvoo pa pagese
- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te veganet te
Kuvendit te Komunés se Vitisé
11.3Sherbimet profesionale per prerje te pyjeve private:

a) Dru zjarri per m’.............1,50€
b) Dru zjarri mbi 7m>........... 2,00€
¢) Druteknik m3................. 2,50€



11.4 taksat per kullotjen e bagetise per 1 vit:

a) Gjedhe mbi nje vjet............ copé....1,20€
D) VIGHE osnscnsssvimossininancopE.,.. 0,806
c)Delet ... .COpE.... 1,20€
d)gengjat...........ccccovrrvrrrueneenn...COpE....0,80€
¢)Kuajt dhe gomaret ..............copé....1,90€
f)Derral.........‘.........................copé....I,60€
g)Derrkuca.......oooveveevrneennn, cipé.....0,90€

Pér zbatimin e nenit 11 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.

Neni 12
DREJTORIA PiER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCI

12.1.1 Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca t& ndryshme pér nevoja te
telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera té ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

Q)Z0NAC L ... 600.00 €/vit
B):Z0088 B covromsrmminsissnsors B e emsessmrm s s e snns 450.00 €/vit
C)Zonaelll ..o 400.00 €/vit
T L ———————— 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né& proné private paguan .........ooooeoeooooooooooon 50% ¢ shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ckspozimin e prodhimeve prang lokaleve jo
uahq|m0|e2€fmzr’mua]

12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehatin€ e klientéve, (kafiterité, restorantet) ............ocoooooviivio €/m?/muaj

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje t& ndryshme(zbavitje, manifestime)

para shtépisé s¢ Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani® né Viti t& cilat nuk

jan€ t& organizuara nga Komuna e Viti-s& ..o 3 €/dité
12.1.6 Furnizim me wjé pér pastrim, njé cistern ..........ccooeeceeerseeeeeeeeeooonoi 20 €

12.1.7 Pér raste sociale, familje t& déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés, pér persona me
aftési t€ kufizuara dhe veteran t& luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet
me ankand ose Koncesion personit qé prezanton ofertén mé té larté.

Komuna mundé t& vendosé gé rasteve sociale ti jep me qira banesat me ¢mim té& subvencionuar.,
NE& keté rast kriteret duhet t& vendosin qé ti japin prioritet njerézve qé€ kané mé shumé nevojg.

Neni 13
13.1 Komuna q& ka hapsira publike pér parkimin publik t& automjeteve t& ipen ne shfrytézim
p€rmes ankandit publik.
Pér automjetet q& shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t& paguhet sipas zonave pér
parkim t€ automjetit si¢ vijon:



13.1.1 Si Zoné té paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”,
kurse rrugét tjera si zoné e dyts.

B)ZONA Lo iiiisiiinnnmrasmnansnrnnsssessmmnmnessssnnsmnsssssns s 0.30 €/ore
LT T ————————— 0.20 €/ore

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamion& mbi 3.5t n& zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
n€ zonat tjera T .11 o

13.1.3 Pér taksi individual:

LA R L —————— 50 € /vit
b) Zonat tera....uiviiiienivriniinsisnersenerssessiss e, 30 €/vit

13.1.4 Pér operator taksi (deri ng pesé (5) automjete

a)Zonael L . 150 €/vit
b) Zonat tjera.................. 100 €/vit

Per operator taksi (prej 6 deri 10 automjete) -
a)Zonae | BB covansnesaana N ...250 €/vit
b) Zonat tjera..........cooooii 150 €/vit
Mbi 10 automjete

LT e N — 300 €/vit
b) Zonat tiera............oooeiiiiiiiis i 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi té rezervuar publik:
a) Pér persona juridik................ccccoooo 95 €/muaj

b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv — banesat).......8 €/muaj

¢)Pér automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet qé duhet t& léshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

[3.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual &shts.....................___ 0%

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi &shté........................._ 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani t& autobuséve éshté.....................___ 90 €

13.2.4 Leje punés pér transport té VREBIIEEL, ommmwnnammssssin st s s V505 5 s amennrs 20€

13.2.5 Ndryshimi i té dhénave t& automjeteve pér leje pune éshté............... 5€

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése..................... 5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.5t
Eshté............. T

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje né qytet t& automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin e kohés:
a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00

13.2.9 Leje pér hyrie né qytet t& automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e
materialit (largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

R LT | ———————— 10€

b) p&rdy hyrje nga ..........coooooiiiiiiii 6€

O PRV DYISIEA ivsmssmusinosst sy s 5008 smmssmm oo s S5€

d) pér katér e me shumé hyrjenga ... 4€
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

gl T HILICE T RO 2 €loré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rruggs) ........ 4 €/oreé
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit e udhétaréve:

a) PEr autobus ESht& ............occoviiiiiiioiiiee e 30 €/vit
b) pér automjete (9-17 L T 15 €/vit



13.3 Shirytézimi dhe kompensimi i démtimeve n& hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave né proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né qytet..... 25 €/m?vit, 3 €/m*/muaj.

13.3.3 Pérreklama me ndri¢im .................. 50 €/m?/vit, 6 €/m¥muaj.

13.3.4 Nése pllakati &shté shumé krahé&sh, paguhet pér ¢do krahg té duksham.

13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?/vit, 3€/m*muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ......... . 80 €/ m?/vit, 8€/m*muaj.

13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues b&het ma pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te béhet sipas zonave me pérgindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, qé éshtg
zong e paré me 100%.

B) ZONAE Lo ciiinininssssinistinsaen ronnspmanssns amsssmssss svoss ses b sam st 100%
BYZona e IL.........oovoiiiiiiiic e 75%
€) Z0N88 L o sovsmsis i35 am my mssmemnes s sssesoneas sy eses e 50%
D ZoNaeIV..ooiiiiiiiii e 25%

I3.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte 1&vizése)
NE zoné té paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntori”

ayZonael .......oooooeeeiiii i 50 €/m?/vit, 5 €/m*muaj
b) Zona e II (t& gjitha rrugét tjera t& qytetit)............... .....25 €/m?/vit, 3 €/m¥muaj
¢) Zona e I1I (n&pér fshatra).........................._ ... 10 €/m?/vit, 1 €/m¥muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi q& pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEr persona JUrdiK.................cceevvveenereeeneneeeeeeocesoccosoo 80€/ m?

oy T e O 50€/m?

b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, parqeve, kubave t& betonit, beton etj:

Pér persona Jund1k40€!m2

PEF PErsona FiziK........oooo.vvvuuceceeeersioneneneeecoeeoooese oo 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t€ asfaltit (me shpim):

Pér persona Jurdik............... RN nun ey o S R S e e 4€/ m,gjatési
L | T————————— 3€/ m,gjatési

Pér pikén a,b dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme, asfaltit -
asfaltin e shtron komuna,

13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& qytetit pér m?. Vendosja e
tezgave lévizése dhe objekteve tjera t& vogla, t€ pérkohshme — sezonale né t& cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje t& caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa
mujore

a)yZonael ........o.oooooiiiiii 6 €/m*muaj, 0.40 €/m2/dits

o) /LR R 4 €/m*muaj, 0.30 €/m¥/dite

¢)vendosja e tezgave nga shoqatat e grave per shitjen e produkteve bujqesore lirohen nga pagesa.
13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

B) LONEE L0500 2 mes e s st sl 6 €/m?*/muaj, 0.50 €/m?/dit¢
by Zonaell............oooooi 4 €/m*/muaj, 0.40 €/m?/dite

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve t& ndryshme
Nga ana ¢ operatoréve t¢ ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me
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energji elektrike SHA, Vala Kosova telekom . Telekomunikacion LLC (aktivitetet ¢
telekomunikimit kabllor primare) e t& tjeré, aplikohen taksa sipas zonave:

.............................................................. I €/m*/muaj
LT | —————————— 0.75 €/m*muaj
©)Zonaelll........ocoovvvenvnminiioenieoi 0.50 €/m*muaj
) ZOHEE TV o msmoss e w550 oo 0.30 €/m*muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese
automatike té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas
Hojit ...

o R e N AL BRI o nesssemnsssge e o B SR FEA
b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (parqeve argétuese).
Tarifa mujore pér m2050 €/muaj
¢) b) Shfrytézimi I hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa mujore pér m2030 €/m*/muaj
d) Leja pér vendosjen ¢ materialit ndértimor. druve, théngjillit etj. N& hapésirat publike pér 24
O ocvmssnavings ; S SR s ) R

e) Shtrija e rrjetit  kabllor (néntokésoré, ajror) t& internetit. telefonik, elektrik,

telekomunikacionit dhe TV, PET MELEr ZJatESi. .....ovrrrrnreieeeeesresooo, w040 €
f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-sg, pér copé - tarifa MUJOTE ...vvvrrerrnee.n. 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa IOIE i mmmmmmessassossmessmssasnsisssassicunsy § €/muaj
h) P&lqimi pér rregullimin e trotuarit ... T I | -

13.4 Martja e lejes pér kygjen e infrastrukturés

Pér marrjen e lejes pér kygje ne rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime
paguhet taksat:

13.4.1 Pér objekte individuale...........ccoevovrrrssooosose 30€
13.4.2 Pér objekte kolektive e ] 00
13.4.3 Pér objekte afariste-ekonomike 1e 11 L T -/ -
13.4.4 Pér objekte t& pérkohshme montuese SRR e s s sves DR

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve
13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve. menaxhimi i tyre do t& vendoset sipas Vendimit té
Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja e pastértisé sé hapésirave publike komunale do té realizohet sipas tenderit
publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

13.6.1 Kompanité e transportit.................................. 120 €/vit
13.6.2 Operatori i Taksive................................ 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individual.................................. 35 €/vit

Neni 14

14. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet e transportit me
marimang”.

14.1 Zhvendosja e motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin

per vendosje dhe rutja e tyre deri ne 24 Ottt . 30,00€
14.2 Terheqja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda qytetit
deri ne vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre deri ne 24 ore ............ sissvpsivariinrsnne 100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0,25€ per 1 km, ndersa me
ngarkese 0,50€.
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14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin
¢ ruatjes zbatohen qmimi s vijon: ne zonen urbane I5.00€, ndersa jashte zones urbane 30,00€.
14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shfrytezuesi siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose gendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet qmimi prej 5,00€ per qdo dite.
14.6 Per zhbllokimin e automjeteve, autobuseve, mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe
rimorkiove do te paguhet gmimi pre 15,00€.
14.7 Nese per automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit,
ruatja perkatesishte qendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje
do te paguhet ¢mimi prej 5,00€.

Neni 15

I5 Taksa komunale pér leje (posedim) t& automjeteve.

I5.1 T€ gjithé pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benzing — nafte:

Deri 3500 cem
Mbi 3500 com.........ooiiiii T 20€

b)Pér kamiong q& b&jn& transportin e mallrave:
Benziné — nafta:

Deri n& 3.5t.......coooveveveicesvieeo o 10 €
MBE 3,58 ccwonsv et isiimns sesmsmsmssommmomnns 20€
©)PErautobus............................... T 20€

Nga taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit
e UCK-se dhe invalideve te UCK-se.
Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjekiet afariste dhe personat fizik t& cilét jang pronaré¢ té
automjeteve. Ng rast t& mos pageses s¢ taksés pér lejim (posedim) t& veturave dénimi do té jeté
sa pesé her€ vlera e taksés.

16.2- Komuna e Vitisé zonat i ka t& ndara né dy niveleve:

L. Qyteti I Vitisé ndahet né tri zona;
[1. Fshatrat e Komunés s¢ Vitisé ndahet né katér zona.

16.3-Qyteti i Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahet né tr zona;

Zona e | (paré): pérfshing zonen qendrore dhe t& gjitha parcelat frontale & zonave tjara q¢
kufizohen me kété zong.

Zona e II (Dyt&): Pérfshiné zonen industrial, parcelat frontale q€ kang qasje né rrugén “Muhamet
Muharremi” deri ng pérfundim t& zonés deri ne pérfundim t& zonés kadastrale te Qytetit &
Vitisg,parcelat frontale q€ kané qasje né rrugen “Hoxhé Januzi” nga rrethi duke vazhduar me
rrugen “Rexhep Bislimi” deri te zona industrial.

parcelave té cilat pérfshihen né zonen ¢ I (par€) dhe t& 2 (dyte).
16.4 Fshatrat e Komunés s¢ Vitiss per ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e | (paré ): pérfshing parcelat frontale t& cilaté kang qasje né rrugen Gijilan- Ferizaj nga
fillimi I territorit t¢ Komunés S€ vitisé ( fsh. Budriké e Epérme) deri ng pérfundim t& terrritorit t¢
komunés s& Vitise (fsh.Ramjan), si dhe parcelat frontale qé kang qasje né rrugen Viti-Gérlice,
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nga fillimi I fshatit Drobesh e deri né pérfundim t& kufirit Komunale té Vitisé ( fsh. Sodoviné e
Cerkezve)

Zona e Il (dyt€): pérfshing zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishtg, Radivojcé,
Letnicg, Budriké e Epérme, Ramjan Gérmové, Sadovin e Jelive.

Zona e I (tret€): pérfshing zonat kadastrale : Smirg, Sllatiné e Epérme, Sllating e Ultg, Térpeze,
Gjylekaré Bingg, Begunca, Vérbang, Goshicg, Zhiti, Sodoviné e Cerkezve, Trestenik, Novosellg,
Cifllaké ,Potgore, Shashare, Lubishté Buzuvik, Stubllé e Epérme dhe Remnik.

Zona ¢ [V(katért) pérfshin zonat Kadastrale; Stub&ll e Ulté Goden, Vérnez, Vérnakollg,
Debélldeh , Mjak, Ballancé, Devajé.

Neni 17

17.1 Automjetet e intervencés, automjetet e krygit t& kuqg, automjetet speciale t& mbrojtjes
shéndetésore, automjetet e zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér
transportin e t&€ vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve,
automjetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorike
pér bartjen e kafshéve t€ ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés sé& taksés nga neni 15 i kétij
vendimi.

7.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b),c), lirohen kompanité t& cilat i
realizojné projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si
dhe ndérmarrjet publike g& ofrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena,
Stacioni i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht qé démtimet té infrastrukturés
publike t& kthehen n& gjendjen e méparshém, menjéheré pas kryerjes sé punimeve dhe
mbik&qyrjen pér kthimin n& gjendjen e méparshme t€ infrastrukturés s&¢ démtuar Komunale e
bené njé komision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18
18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
invalidét e luftés dhe personat me aftési té kufizuar sipas nenit 15.

Neni 19
19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pagesés s€ taksave komunale pér
automjete.
19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives kundér zjarrit do té realizohen sipas
vendimit té vecanté t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé.
Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17.18 dhe 19 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Neni 20

DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té brendshme té aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtarisé, sipas kategorive
te poshté shénuara:

2111 Supermarket -Hipermarket 101m2-200m0.. 00 ciaiisisiaieinmesismes sissasess ZO0E

2112 Mimimarketer pre)B 200 camensmasnmmsssmssmmmer ey T
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21.1.3  Shitore ushgimore dhe t& tekstilit deri né 50m2............oooviivveeo 80€

2114 LIbrarit......ooouiiiiiiiiee e 80€
21.1.5 Depot e mallrave Ushqimore. ...................ccooiioeioeo 200€
21.1.6 Podrumet € Pijeve.......oouvuuuneieiiiiii e e 120€
21.1.7 Barnatoret ShEndet&SOre. ............vveieeieiieeee e o 120€
21.1.8 Barnatoret BUjq@SOre.............uiiiuiie e o 100€

21.1.9 Shitore e képucéve dhe gantave...............ccooooiiie i 100€
21.1.10 Shitore e autopjeséve dhe autogomave...............cccoeeevr oo oo 100€
21.1.11 Shitore e moblleve vevveerrninnene. 100€
21.1.12 Sallonet e mobileve.. e e ineeneesnenn 200€
21.1.13 Shitore e tepihéve... . e e 100€
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhel]aqevc beseresecanssrasersasenise sroserseres o
21.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej drurlt e vevresnaens e 1 20€

211.16 Shitore e pllakave t& qeramikés dhe pJeseve te U_]lt ..................... C e 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore.. e o Q0€
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hekunshtet cerreeeeenreennennee e <100

21.1.19 Shitore e farérave, leb]eblvc(Iaxaajmje)................................................. 40€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet............coov . 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe funeraleve..................co.oeeeueomooieseee .50

21.1.22 Shitore e vezéve.. D POPPRPRSIT. 10| <
21.1.23 Shitore e toneréve pel tekmk mtonmatxve
21.1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe ortopedlke vevveenieenee o 100€

21.1.25 Tregtia me pakicé e aparateve t& pérdorura, te lmportu'lra .................... 120€
21.1.26 Tregtarét 18vizés (KIOSKAt) .........oooiieee e 30€
21.1.27 Sallonet @ VEIUIAVE. .. .vveeseii e —A 03
21.1.28  MObil ShpPet.......ivieiiii e e . 50€
21.1.29 Depot e materialit ndErtimor .............ooooviiriiieie e 200€
21.1.30 Parkingjet private............ouueiuiiii e 80€

21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzier (1.25€) ooiiiiiiiiiicciie e SOE
21.1.32 Veprimtarité e shtypshKronjés .............o..coevveiineesiimeiieeseeen.. 100€

21.1.33 Veprimtarité e pyIarise ...........coooiiiiieie e, 100€
21.1.34 Veprimtari per fotografimin e dhembeve ..o 100€
21.1.35 Veprimtari qerdhe € femijeve..........oivovieiveieeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 150€
21.1.36 Autolarjet Grupi i PAIE ......ceveveveeeiceeeeeee e e e 50€
21.1.37 Autolarjet grupi idYtE.. ..o.oviiriiieeeeieeeeeeeeee e e, 30€
21.1.38 VUllKanizert @rupi i PAE .........ov.eveceeveeeeeeeeee e ee e 70€
21.1.39 VullKanizer&t grupi i dYtE ..o.ov.ovovveeeeeeceeeeeeeeeeeeee e 50€
21.1.40 BUKEPJEKESIt Grupi i PAZE.......ovveeeveceeeeeeeeeeeeee e, 70€
21.1.41 BUKEPjeKESit Grupi i DYIE......ouovevieeececeee oo 50€
211,42 ATHZANALEL ..ottt 30€

21.2. Punétorité

21.2.1 Internet-Kafe.........ooooiiiiii e 70€

21.2.2 Shpérndarésit e rrjetit te internetit. ...........ooeuueeensieee e, 100€
21.2.2 Argendardt.........oouiiirii e 100€
21.2.3 Zdrukth&taret grupi [ .....ocooeeeeiiiii e 130€
21.2.4 Zdrukth&taret grup I1 ..o e 100€
21.2.5 Automekaniket rupi i T ....cooevvveeiiiiiii e, 100€
21.2.6 Automekanik&t grupi i Il ......ooviuneii e 60€
21.2.7 Metal PUNUESIt ....oieeiiiiie e, 80€



21.2.8 Metal gdhend@s (drebant) ....................ccooveeioiii 70€
21.2.9 Varrezat e metaleve dhe rikuperues t& mbeturinave v cesieeneeeeen.. . 100€

21.2.10 Shpuesit € PUSeVe ..........cceooiiivis oo 200€
212 1T Fotografet. ..............iioiiiiiiiiii e 100€
21.2.12 Floktaret individual pér meshkuj(berber).................ooooiii L 50€
21.2.13 Floktaret pér femra(frizeret)................ccoccoiiiii 80€
21.2.14 Sallonet e ondulimi...................ooooiin 80€
21205 OrLArEL. ... 20€
21.2.16 Rrobaqepesit ............cccooovvii oo 40€
21.2.17 Rrobaqepés prodhues.................ccccooeoi vreerriinens wveenn. 100€
21.2.18 Képucttar(riparim i KEpuc&ve)...............ooeviiieeeii 20€
21.2.19 Teneqepunuesit............co.ooeeiiiiiioiis oo 70€
21.2.20 AutoeleKtriciStet ............ooouiiiii oo 50€
21.2.21 EIeKtroServiset .............ouuueeviiiiiiiiiiiiiie e .50€
21.2.22 Serviset e frigorifereve....................ooooiiiee 70€
21.2.23 XhaMPIeSit. .......oooeeiiiiiiiiie e e 70€
21224 BULAEL. v 70€
21.2.25 Punuesit e mbishkrimeve te firmave........ 70€
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave .............................. .80€
21.2.27 Fushat sportive te mbyllura.....................ocooeiiummiii 80€
21.2.28 Fusha sportive te hapura....................ccoooeeeereoiiii 50€
21.2.29 Moler — @IpSer SUVALUES ............eeeieieeeeee e 150€
21.2.30 Instalues i rrymes,ujit..............oooiieeseeniiiiees e 50€
21.2.31 Kafebluarsit.............ooooiiiiiiiiii e 30€
21.2.32 Riparim i aparateve per ZJarrfiKS. ..o 80€
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe sharrave....................................._ 70€
21.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave..............ccoocovii 30€
21.2.35 Veprimtari q& merren me pastrimin e objekteve........ooeeeiiiii s 100€

21.2.36 Riparim i teknologjisé informative,jo shitje......oooiiiii e 80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve SANILATE. ... vt 1 SOE

21.2.38Veprimtarit profesionale.

21.2.39 AVOKALEL. ..o 100€
21.2.40 Agjencionet € UdhBHMEVE. ......u..wwwusieeeeeee e 70€
21241 NOETEL. ..o .200€
21.2.42 Zyra t& kontabilitetit. ..o S0€
21.2.43 Byrot projeKtuese. ............uuuuuuiseisieeiis e 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve t& ndryshme......................................... 50€
21.2.45 StamOtolOZet. .......cevriuiiiieeeiiii e 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t& kufizuar te PUNES. ..ot e, 60€
21.2.47 Ordinancat mjeK&Sore. .....................ccoccoiii 100€
21.2.48 Ordinancat mjekésore me orar té kufizuar.................................__ 50€
21.2.49 Ordinancat Veterinare. ........................cccccceiio 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (pérkthyesit)..............coooiiiii . 60€
21.2.51 Gjeometrat dhe arkitektet.........................cooo 100€
21.2.52 AutoshKollat ...........uuiiiiiiii oo 70€
21.2.53 Organizues t& lojérave te fatit..................coooereeeeriiii 200€
21.2.54 Agjencité e sigurimit te automjeteve. ............oooveeoo oo 200€
21.2.55 Agjencité pér transfer te parave................c...cccovveei 150€

21.2.56 Pompat e benzinés, naftés dhe gazit grupi ipar.........ocoviiiiiiiiiii ... 250€
21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupiidyté........oooiii e 190€
21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupiitreté........ooooeiiiiiiieiiieenn L 1S0€
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21.2.59 Kontrollimi teknik i AULOMJEIEVE. ..eevivtiiiiviieeeee e eee oo, 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe AR OV v cuni s i i e e esmenaes S OE
21.2.61 Televizioni privat e e e e e s eres e e J00€
21.2.62 Radiot 3152 RRS———————————e S | | -

212,03 LOMATIR cusssvuonsrnnss 55850 555055 S r om0 st s s e st 400€
21.2.64 BaStoret SPOItiVe..........oeuueireiiesiii e 200€
21.2.65 Shumézues & kasetave dhe Videove................oooooi 50€
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndargsit e rrjetit kabllokovik........ 200€

21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe APArte TN o LI0E
21.3 Shérbimet ushqimore

21.3.1 KafIerite «oovvvvieiiieii e 105€
21:3.2 RESOTANIEL s 0ii54 540 50mmnm mmmmomsmerrs s s e s e e s b i s 125€
21.3.3 MOTEIEE .o 155€
21308 BROTELE oo s cumm it messmn e o i b e e R s e 280€
21.3.5 EMBBIOret....co.vveveiiieiii oo 105€
21.3.6 QEBAPTOTEL < iussins s i i557 s e s omamnsnee s nmmnnis s sonsmsmme e s e s 6o et e s setn s bacas 80€
21.3.7 Mishtoret (thertoret)..........eouuuiieeee e 80€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat SRSPOZIHIAL, . ueesunmsiiness 500 inn s smrsnas s smme s o e o eress socoss 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunikim dhe distribucion.............ccoooovvvueeiioii 500€
20.4.3 K.EK-NJESIt PUNUESE. ...vvvveeeieieeeeeeeseeeeee 350€
20.4.4 KEMDIMOIE ....ooiiiiieiiiii et 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet nd8rtimore grupi L.........ooooeeeeuieeeee e 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi 11 (n&p&r fShatra).............oovioeei 150€
21.5:2 OURRYERIL o comaonviss wamsssnsss s S0 R F RN L m et s s s morseease, 200€
21.5.3 Mullinjt€ eleKtrik.........ocooiiiuii i 150€
21.5.4 Fabrikat p&r pErpunimin € jit...........ueeereernnneoreeeeeeiie e e, 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist q& shfiytézon mé tepér se njé€ objekt aktiviteti ekonomik do te
paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.
21.6.2 Pér subjektet qe nuk jan& né rrugé kryesore qe zhvillojné biznes tregtar ushqimor dhe até
n€pér fshatra do te paguajné 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin e kesaj propozim rregullores do ti pezullon nenet
21,41 dhe neni 13, pika 13.6 t& késaj propozim rregullore pér periudhén 01.01.2022 deri
31.12.2022, pér pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste.

Neni 23

Obligimi i pagesés s& ngarkesés komunale nga biznesi duhet té pérmbushte ndaj Kuvendit t&
Komunés deri 31.12.1& vitit fiskal.

Bizneset mund ti kryejng obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti i paré deri mé& 30.06
t& vitit pérkatés dhe késti i dyté deri mé 31 12 t& vitit pér t€ cilin ekziston obligimi.

Cdo vonesé e pagesés sé taksés pas datés 31.01 t& vitit vijues do té ndéshkohet me 1% kamaté
pér ¢do muaj vonesg e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e pagesés s¢ taksave sé paku pas dy vérejtjeve do t& rezultojé me ndérprerjen e
perkohshme t&€ veprimtarisé , do t& iniciohen procedurs pé€r kundérvajtie pran Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje ng Viti, dhe t& njgjtit do t& gjobiten né shumé prej:
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Grupi i paré.........ooooooiiiii 100-150€
Grupi i dyt€........ooooiiiii T 50— 100€

PEr zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim,

Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

T¢ hyrat nga Shéndetésia jang t& hyra nga bashképagesat t& cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2013 t& Ministrisé s& Shéndetésisg.
Shtojca 1-a

Ceémimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore t& nivelit parésor.

Nr., Lloji i shérbimit €
I Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose né QKMF, pa analiza

laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me apar aturé 1,00
2 Ekzaminimi SpeClallstlk né QMF-QKMF me udhézim t& mjekut t€ famlljcs 2'00
3 Ekzaminimi spec1ailbt:k né QMF- QKMF pa udhézim t& -mjekut @& familjes 4,00
4 El{za}nlnlml h-g-;htepl pErpos né raste emcrg]ente '6,_00 o
5 Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar n& barnatoren publike 0,30
6  Ultrazéri standard | 2,00
7 Radlﬁglaf"a ¢do ekspozun (film) | 2,00
8 [EKG 10,50
9 Analiza laboratorike- vetém hcmograml dhe urina 1,00
'10 Anallzat ]aboratorlke (komplet) 3',00

11 Caktimi i bhcqerlt n€ gjak me glikometer sipas kérkesés s& shtrytezuesn € 1,00
shérbimeve shéndetésore

12 Audiograma 1,00

13 Shpélarja e veshit 1,00

14 Dhénia e inekcionit mtermuskular né shtépi,pérpos né raste emergjente 1,00

15 Dhemd ¢ inekeionit intravenoz né shtépi, perpos né raste emergjente EI',OO |
16 Perpumml i plagcve me qé'pJe dhe pastrim deri né shérim t& plagés ( ) 3,00

vetém né vizitén e parg)

17 "l rajtimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore 1,00

18 Cértifikata shéndetésore pér punésim 15,00

19 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé té 5,00

kerkesés s& shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore

20 50frimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. pér 1 oré 25,00

Shtojca 2-a

Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor t&€ QKMF-sé
dhe QMF

Nr. | Lloji i shérbimit - Te
L Vizité e par€ stomatologjike ) ) _ il 00
2 RTG i dhembit ] SO
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3 Mbushja e pérhershme me amalgam 4,00

Mbushije e pérhershme me kompozité 5,00 |
5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 5,00
. kompozit)
6 ‘Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme ( amalgam apo 6,00 |
Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00 |
8 Amputimi mortal i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)
9 Extirpimi mortal i pulpés me mbushije t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit) ST
10 Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00 |
kompozit) !
I'l  Rindertimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6,00
12 Revizioni i mbushjes s¢ kanalit t& rrénjés 1,00
13 Flourizimi i dhémbéve sipas seancave 1,00
14 Vulosja e fisurave 1.00
15 Meénjanimi i depozitimeve t& buta 1,00
16 Meénjanimi i depozitimeve t€ forta (heqja e guréve t& dhémbéve me ultra 3,00
L e
17 Kiretazha e gjepave parodontal ( njé dhémbeg) 1,00
18  Nxjerrja e dhémbit 1.50
19 Incizioni infra dhe extra oral 1,50
21 Riparimi i protezés (ngjitja) 11,50 |

24.1 Grupet e popullatés té liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
behet né bazé t& nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.
24.2 Personat me Aftési € Kufizuara qé posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas
Strategjisé Nacionale dhe Lokale pér PAK-tg, Grate kryefamiljare, viktimat e dhunes ne familje
dhe viktimat e trafikit njerezor.
24.3 NE& rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udh&zimit administrativ, si dhe
zbrazétirés juridike t& rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave t& késaj
[€émie, viejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
té sigurimeve t& huaja do té jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢mimi aktual i bashké&pagesés pér
banoret e Kosovés, kjo pagese nuk vlene per bashkeatdhetaret tane qe jetojne ne shtetet e jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Pung Sociale:

25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s& KOSOVES..... oo 10.00 €
25.1.2° Veértetim pér fitimin e shtetésisé sé Republikés sé Kosovés a1 00 €
25.1.3 Vértetim qé nuk i éshté hequr zotésia e punés dhe veprimit ......cocoeoevvvveiiiieennnnn . 3.00 €
25.1.4 Pélqim pér martesé para mosh&s madhore .........ooooovooemvooeoooooeooooo 5.00€
25.1.5 Vértetim q& nuk &shté shfrytézues i ndihmés sociale crrrenieere e enneenee e 3. 00€
25.1.6 Caktimi i emrit PEISONAL .oviiiiiicccccc e e 3 L 00E
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25.1.7 Kérkesa pér regjistrim té mévonshém apsme AT E E S e srens 30D
25.1.8 Pelgim pér pérfaqésim ng Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim t& kontratave t&

25.1.9 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér FEMIEL v, 5.00€
25.1.10 P&lgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre g jetojné jashté vendit ..........5.00€
25.1.11 Vértetim q& nuk merr ndihma (shtesa PEPABINIIEY, cosssvissamsvan e 10008
25.1.12 P&lgmim pér dokumente t& udhétimit e nra e e s sneenene 9,006
25.1.13 Vértetime t& ndryshme té léshuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim q& nuk i &shté hequr zotésia e veprimit ( Armé).............. AARORMIRPIN . . - ||

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:
a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranét e luftés

dhe anetaret e familjeve te tyre t& ngushta, personat me aftési té kufizuar, viktimat e luftés dhe
familjet e tyre t& ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale. '
Neni 26

DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet té paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit
nga organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-
teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa né ShUM& prej .........ooooovveemeoooooo o 12€)
26.2 Pér lokalet deri N& S0M2...........oveiveiomeeeseeeeeeseeeeeeeeoeeeoeoeeooooooooon . DS E
26.3 Pér lokalet prej 51 deri n& 100M2........c.cvvevereeeeeeeereeeeeeeeoseeeoeoeooooo 3SE
26.4 Pér lokalet prej 101 deri nE150M2.......cuouvivieeeeeeeeeeee oo SOE.
26.5 Pér lokalet prej 151 deri n& 200M2........vevveeeeereeroeeeeeeeeoeoeeoeeoeeoeeoeeoeeoeeoeoee 70€.
26.6 Pér lokalet prej 201 deri n€ 300M2........coceeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeooooooon 1 00€
26.7 Pér lokalet prej 301 deri n€ 400M2..........coueeeiveeeeeeeeeeeeeeeee oo 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri N 500 M2.......oovueeieoeeeeeeoreeeeoeoeeeeeoeoeeoeooeeo ) 200€

26.9 Pér lokalet qé posedojné hapésiré mbi S00m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror né
shumé prej 0,35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% t& taksés té cilat mé paré ishin t& regjistruara:

* N€ raste t& ndérrimit t& pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né té

» njéjtin lokal.

* NE rast t& ndérrimit t& emrit t& biznesit.

* N& rast se déshton né plotésimin e kushteve t& parapara nga komisioni pér pranim
teknik t& lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik t& lokalit.

® NE& rast t& ndryshimit t& veprimtarisé né lokalin e nj&jte, ku ka operuar me vendim
t& mé hershem.

26.11. Taksa per pélgime Higjeno-sanitare pér te gjithé operatorét shéndetésore ... 20,00€

26.12. Taksa per pelgime fitosanitare per barnatore 1 1FTT (7o) (PSR, 20,00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin € aUtOMJEtit .......eeveeerevvoiroeeooooooo o 10,00€
26.14.Leje pér transport te vecanté rrspiss e s SRR R s TR0 DE
26.15.Leje qarkullimi n& rrugé & ndaluar pér até lloj automjeti........ccoerveeenrnnnen.... 10,00€

26.16.Perqim pér garazh dhe Kygje .....o.vmvereeveeeeereereeeeeeoseose, s 20,00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosovés

20% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18.Taksa pér kontrollimin e mishit PEr KFeré.....oovvvvveveroooeeooeeoeeooooo 5.00€
PEr zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.
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Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritjaa e lartésisé s& pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do t&
béhet nga ana e drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje t& mjedisit né bazé t&
dokumentacionit teknik té parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m?

TE sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, q& ndértohen
me mjete buxhetore, me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané té interesit t&
pérgjithshém, jané té liruara nga pagesa e kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak
t& destinimit té tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pérsipérfaget ku b&het deponimi i plehrave — mbeturinave
- Pér varrezat

- Pérsipérfaget e parkingut publik
- Pérsipérfaget e gjelbrimit publik
- Pé&r sheshet (publike) dhe

- Pérrrugét (publike).

27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé té késaj rregulloreje paraqet shpenzimet
mesatare t€ rregullimit t& marra ng bazg t¢ llogarisé mesatare t& ndértimit t& objekteve t&
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé té cilén lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore b&het, me rastin e ndértimit t& objektit, zgjerimit
té objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit t& objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato
t& pérkoshme apo t& pérhershme.

Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? t&
sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t&€ paguan taksé pér [€shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér
rregullimin e zonés, kjo vlen pér téré teritorin ¢ komunés sé Vitisé.

28.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunén e Vitisé éshté
unike pér teritorin e Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror.

Neni 29
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit té tokés ndértimore
Investuesi nuk &shté obligues i kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se :
29.1 Ndérton objekt t& karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e qéshtjes s¢ banimit t& familjes sé& ngushté t& déshorit
ose té invalidit t& luftés.
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29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja té interesit t& pérgjithshém.
29.4 Eshté shoqat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkeqésit tjera elementare sipas
kategoris€ [V dhe V t& shkallés sé démtimit , ndérton objektin investiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shoqatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objekte té karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t& kétij neni
konsiderohen objekte me interes t& pérgjithshme shogérore q& jané né pronési shtetérore ku
investitor &shté shteti apo donacionet t& ndryshme oér incteres té pérgjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundg t& gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak té objektit t& démtuar.

Neni 30
Do t€ zvoglohet lartésia e kompenzimit t& paraparé me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfaqe t& njéjté q&
posedojn leje ndértimi dhe dokumentacioni tjeter teknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet q& nuk pérfshihen né regjionin e
gjeré t€ planit urbanistik pér kéto raste do té& aplikohet tarifa pérkatése dhe lojit t& objektit e
zbritur pér 50%.

Neni 32

Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tok#s ndértimore nuk mundé té pérdoren
pér géllime tjera pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisé,

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokes ndértimimore per objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé

* Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme montazh objekteve afariste

3.00€/m?

e Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme afariste me material té forté
3.006/m?

* Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme (garazhe, rrethojs, shupa) 2.00€/m?2

Neni 34

Tarifa e kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) &shhté 0.2% e vlerés sé
pérgjithshme t& projektit.

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& mjedisit



Neni 35
T& gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né bankg, né xhirollogaring e
buxhetit t& Komunés sé& Vitisé, me pérjashtim té taksave t& cilat nuk kalojng& shumén prej 10,00 t&
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé kryen shérbimin.
Njésit inkasuese & taksave administrative dhe komunale jang t& obliguara qé brenda 48

oréve t& b&jn€ dorézimin e mjeteve financiare t¢ inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogaring
bankare t& komunés.
Neni 36

Sipas ligjit mbi menaxhimin e Financave Publike dhe pergjegjésit neni 58 t& gjitha t& hyrat e
mbledhura nga komuna jang para publike dhe menjéheré pasi té mblidhen duhen t& deponohen
né llogaring e buxhetit t&¢ Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
e konsoliduar t& Kosovés.

Mjetet e mbledhura mund té shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.,

Neni 35 dhe 36 jané t& obliguar ta zbatojné t& gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje ng trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve té
inkasuara béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin. Mijetet e inkasuara mund té jené si
rrjedhojé e inkasimit té tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-s¢ dhe vendimeve
pérfundimtare té gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave t& késaj rregullore do t& denohen me
dénim me gjobé né t& holla, varésisht nga pergjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve t&
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit t& fajésisé.

Neni 39
Personat zyrtar né kuadér té ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me qéllim
té€ zbatimit t€ dispozitave t& késaj rregullore mundé t& inicojné proceduré kundérvajtése dhe t&
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobé ndaj subjekteve t& cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore t& gjitha kéto né rrugé gjyqésore.
Neni 40
Do t€ denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobg pér shkelje t
dispozitave t& rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
40.1.Me gjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do té denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.] pika a, b, ¢ dhe d t& kesaj
rregullore.
Neni 40.2 Me gjobe prej 10 € deri 50 € per personat fizik pér personat fizik gé ushtron biznes individual
30 € deri 70 € ndersa personat jurdik 30 Euro deri 150 € ge veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.3
dhe 12.1.4

Neni 40.3 Me gjobe prej 20 € deri 50 € per personat fizik , PEr personin fizik g& ushtron biznes individual
30 € deri 80 € ndersa personat jurdik 40 Euro deri 150 € ge veprojne ne kundershtim me nenin 13.2.8
pika a) dhe neni 13.2.9 pika a), b), c),d).

40.4. Me gjob prej 50 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona  juridik prej 100 €
deri 200 € do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat
(1).(2).(3).(5).(7).(8) dhe neni 13.3.12 pika a,b dhe ¢ te kesaj rregullore.
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40.5. Kompanit publike qé& ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné t& kontraktuat me
komunén gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle q& ofrojné shérbime
publike né rasté mos kthimit ng gjendjen € mé parshme 18 infrastrukturss publike t& démtuar do
t€ zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. t& rregullorés Komunale pér taksa ;ngarkesa dhe gjoba.
40.6.T¢ gjitha subjektet t& cilat nuk i prgjigjen pagesés sé tarifés dhe ngarkesave Komunale t&
paraparé me kété Rregullore, do t& kérkohet ekzekutimi i dhunshumém népérmes Gjykatés
kompetente.
40.7 T€ gjith& konsumatoret te cilét kegeperdorin ujin e pijés per ujitje t& kopshteve, trotuareve,
rrugeve,mbushjen e puseve, autolarjeve do te gjobiten sipas nenit 29 paragrafi 4 pika 4.1, 4.2dhe
4.3 te ligjit per kundervatje nr.05/L-087.
Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej S00€ deri 700€ do t& dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale té pércaktuar t& despozitave t& rregullorés si
vijon 21.1.1, 21.1.2, 21.1.5, 21.1.6, 21.1.7,21.1.8, 21.1.9, 21.1.10, 21.1.11, 21.1.12,21.1.13

3

21.].]4,2].1.]5,2].1.16,2].].18,2].].20,2].].23,2I.I.24,2[.].25,2].].2?,2].1.29,21.1.32,
2I.l.33,2].].34,21.].35,21.].36,2].2.2.21.2.3.2].2.5,2].2.6,2I‘2.IO.2I.2.11.2I.2.12,
2].2.I8,2I.2.30,2i‘2.36,2].2.39,2].2.54,2I.2.55.2|. .56, 21.2.57,21.2.58, 21.2.59, 21.2.60.
21.2.61,2I.2.62,2I.2.63,21.2.64,21.2.65.21.2.6 ; 2].3.].2].3.2,2I.3.3,2I.3.4.2].3.5,2].4.I,
21.4.2,21.4.3,21.4.4,21. 1,21.5.2,21.5.3,21.5.4, dhe 21.5.5

41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né S00€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik
dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave t& rregullorés si né
vijim: 21.1.3, 21.1.4, 21.1.17, 21.1.30, 21.1.37,21.1.38,21.1.39, 21.2.1,21.2.8, 21 2.9,21.2.14,
21.2.15, 21.2.20, 21.2.23, 21.2.24, 21.2.25, 21 2.26,21.2.27,21.2.28,21.2.33,21.2.34, 21.2.37,
21.3.6,21.3.7, dhe 21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobg prej 200€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesen ¢ taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés
si né vijim: 21.1.19, 21.1.21, 21.1.22, 21.1.26,21.1.28,21.1.31, 21.2.7, 21.2.13, 212,16, 21217
21.2.19,21.2.21,21.2.22,21.2.29, 21.2.32, 21 .2.35, dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik qé kryejné shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas
dispozitave té rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41,21.2.42. 21.2.43,21.2.44,21.2.45,
21.2.46,21.2.47,21.2.48,21.2.49, 21.2.50, 21.2.51,21.2.52, dhe 21.2.53.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pér t€ gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
né raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
udhézimet pércjellése t& zbatimit té kétyre dispozitave, né t& gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
késaj rregullore.

Neni 43
Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj propozim rregullore shfuqgizohet rregullorja, ndryshim plotesim
rregulloret te cilat jane miratuar ne vitin e kaluar.

Neni 44
Kjo propozim rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe gertifikimi
ligjor nga MAPL dhe MEF,
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